[image: image1.jpg]e -
FLOR D SERTAD

[image: image2.jpg]Av. Flor do Sertdo, 696, ® www.flordosertao.sc.gov.br
4 Centro - CEP: 89878-000 {,Tel: (49) 3668 -1000 = administracao@flordosertao.sc.gov.br
CNPJ: 01566621/0001-08 6 facebook.com/turismoflor

ATA DE JULGAMENTO E HABILITAÇÃO

Processo Licitatório Nº. 667/2022
Pregão Presencial – Registro de Preços Nº. 12/2022
As 09:30 horas do dia 12 de abril de 2022, nas dependências da Prefeitura Municipal de Flor do Sertão, reuniu-se o Pregoeiro junto com a equipe de apoio designada pela Portaria nº. 025/2022, para realizar a abertura dos envelopes das propostas de preço e realizar a habilitação das proponentes interessadas em participar do Processo Licitatório que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE TELHADOS EM PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO/SC, COM APLICAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA ALUMINIO EM POLIÉSTER e MANTA ASFÁSLTICA ALUMÍNIO COLORIDA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. Manifestou o interesse em participar do presente processo licitatório a seguinte empresa:

	Código Fornecedor
	Nome do Fornecedor

	4230
	S.J. CONSTRUTORA LTDA - EPP

Iniciada a sessão com a presença do representante da proponente participante, com isso, passou-se para a abertura e o julgamento da proposta apresentada pela proponente interessada. Após a classificação da Proposta de preços e rodada de lances do Processo Licitatório, foi adjudicado como vencedora a empresa S.J. CONSTRUTORA LTDA - EPP, conforme itens abaixo:
	ITENS
	QUANT.
	UNID.
	DESCRIÇÃO DO OBJETO
	VALOR UNIT.

	1
	8.000,00
	M²
	FORNECIMENTO DE MATERIAL E INSTALAÇÃO DE MANTA ASFÁSLTICA ALUMÍNIO EM POLIÉSTER, 03MM DE ESPESSURA.TIPO II, CLASSE A, QUE ATENDE AS NORMAS ABNT - NBR 9952/98 COM, NO MÍNIMO, 10 (DEZ) ANOS DE GARANTIA.
	R$ 54,80

	2
	8.000,00
	M²
	FORNECIMENTO DE MATERIAL E INSTALAÇÃO DE MANTA ASFÁSLTICA ALUMÍNIO COLORIDA, 03MM DE ESPESSURA. TIPO II, CLASSE A, QUE ATENDE AS NORMAS ABNT - NBR 9952/98 COM, NO MÍNIMO, 10 (DEZ) ANOS DE GARANTIA.
	R$ 61,80

Sendo o valor total estimado do processo: 932.800,00 (Novecentos e trinta e dois mil e oitocentos reais).
Encerrada a fase de julgamento da proposta e rodada de lances o pregoeiro passou para a fase de abertura e julgamento das documentações para a habilitação, aberto o envelope e analisado os documentos apresentados e estes observou-se que estavam dentro do prazo de validade e sua regularidade reconhecida o pregoeiro habilitou a proponente.

Findos os trabalhos, o pregoeiro encerrou a sessão, determinando a lavratura da presente ata que após lida e aprovada, será assinada pelos presentes. Sendo que a mesma será publicada para efeitos legais. Flor do Sertão – SC, aos doze dias do mês de abril de 2022.
	VANDERLEI KUHN

	DIOGO DE BEM

	PAULO ROBERTO BEGNINI

	Membro da comissão

	Pregoeiro

	Membro da comissão

De acordo:

2